[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

I созыв
Сессия № 47
25 ноября  2016г.                                    г. Евпатория                                                 № 1-47/1
О внесении в Государственный Совет Республики Крым в порядке законодательной инициативы доработанного проекта Закона Республики Крым «О полномочиях органов государственной власти Республики Крым по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Крым»

В соответствии со ст. 78 Конституции Республики Крым, ст.ст. 35, 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 13, 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, принимая во внимание предложения  государственно-правового управления Администрации Президента Российской Федерации от 26.10.2016 № А6-12504, заключение правового управления аппарата Государственного Совета Республики Крым по результатам проведения правовой и антикоррупционной экспертизы проекта закона Республики Крым «О полномочиях органов государственной власти Республики Крым по взаимодействию с Советом муниципальных образований Республики Крым» от 31.10.2016 № 980/22-11, предложения к проекту закона Республики Крым «О полномочиях органов государственной власти Республики Крым по взаимодействию с Советом муниципальных образований Республики Крым» Главы Республики Крым от 31.10.2016 № 3300/01-58 и заместителя Председателя Совета министров Республики Крым – руководителя Аппарата Совета министров Республики Крым от 31.10.2016 № 3300/01-58, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в Государственный Совет Республики Крым в порядке законодательной инициативы доработанный проект Закона Республики Крым «О полномочиях органов государственной власти Республики Крым по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Крым». Прилагается.
2. Официальным лицом, представляющим законопроект определить Главу муниципального образования – Председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым Олесю Викторовну Харитоненко.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования)  и подлежит размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                      О.В. Харитоненко